Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 342/2024

Manifesta apelo a CPFL - Companhia
Paulista de Força e Luz para troca de
transformador junto ao poste de
iluminação pública localizado na altura
do nº 123 da Rua Salvador, no bairro
Planalto do Sol, nesta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados do bairro do Sol, mais
precisamente residentes na Rua Salvador, solicitando intermédio deste vereador junto a
CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz;

CONSIDERANDO que a reivindicação é para que a aludida Companhia
possa fazer uma vistoria in loco junto ao poste de iluminação pública localizado na altura
do nº 123 da Rua Salvador, bairro Planalto do Sol, uma vez que existe um transformador,
o qual é antigo e vem apresentando constantemente pane, com faísca saindo e “não
sustentando a carga de energia”, por assim dizer, deixando toda a rua sem força e luz;

CONSIDERANDO que este vereador se comprometeu junto aos
moradores de levar o problema ao conhecimento dos responsáveis da CPFL para que
juntos possamos encontrar uma solução e assim, sanar de vez o problema, evitando
prejuízos materiais e até mesmo evitar riscos de acidentes;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, apela a CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz para troca de transformador
junto ao poste de iluminação pública localizado na altura do nº 123 da Rua Salvador, no bairro
Planalto do Sol, nesta.

Solicito ao Setor competente desta Casa de Leis que encaminhe cópia da
presente a Sra. Talita Pinotti, Consultora de Relacionamento Especialista, através do email:
talitapinotti@cpfl.com.br

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.024.

___________________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

61
18

/2
02

4
16

/1
0/

20
24

 1
4:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 5

M
J4

-R
S

C
1-

33
8V

-A
S

61

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5MJ4RSC1338VAS61, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5MJ4-RSC1-338V-AS61

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

61
18

/2
02

4
16

/1
0/

20
24

 1
4:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 5

M
J4

-R
S

C
1-

33
8V

-A
S

61

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5MJ4RSC1338VAS61
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5MJ4RSC1338VAS61
		2024-10-16T14:29:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura